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まちの家計簿
決算報告決算報告決算報告平成30年度

日高町

歳　入　　41億2,531万3千円

歳　出　　38億5,602万8千円

町税　17.4％
7億1,619万8千円

地方交付税　43.7%
18億127万8千円

総務費　12.6%
4億8,573万3千円

民生費　34.0%
13億1,092万円

衛生費　11.9%
4億5,941万5千円

農林水産業費　10.2%
3億9,467万2千円

公債費　8.4%
3億2,239万円

災害復旧費　0.5%
1,857万4千円

消防費　4.8%
1億8,382万6千円

教育費　9.4%
3億6,412万5千円

土木費　4.3%
1億6,727万8千円

商工費　2.1%
8,047万3千円

議会費　1.8%
6,862万2千円

国庫支出金　7.0%
2億8,992万9千円 県支出金　6.6%

2億7,377万2千円
町債　6.1%
2億4,940万円

地方譲与税
地方消費税交付金
自動車取得税交付金
地方特例交付金など
4.7%
1億9,361万2千円

分担金・負担金
使用料・手数料
財産収入・寄付金
繰越金・諸収入など
7.9％
3億3,094万4千円

繰入金　6.6％
2億7,018万円

自主財源（31.9％）
13億1,732万2千円

依存財源（68.1％）
28億799万1千円

　平成30年度の決算が、12月議会で認定されました。一般会
計の収支状況は、歳入総額41億2,531万3千円、歳出総額
38億5,602万8千円で、歳入歳出差引は、2億6,928万5千
円の黒字決算となっています。
　このうち令和元年度への繰越事業費として1,638万3千円と
財政調整基金へ1億3,000万円を積立てし、実質は1億
2,290万2千円が令和元年度への繰越となります。

性質別内訳

特　別　会　計

公　営　企　業　会　計

（単位：千円）

各　基　金　の　残　高 （単位：千円）

地　方　債　の　現　在　高 （単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

※一般会計決算をもとに、
平成31年3月末の人口7,942人で試算しています。

民生費
165,062円

衛生費
57,846円

総務費
61,160円

消防費
23,146円

土木費
21,062円

農林水産業費
49,694円

公債費
40,593円

その他
21,113円

教育費
45,848円

町民1人当たりでは…

お納めいただいた町税

90,179円

使われたお金

485,524円

会　計　名 歳　入 歳　出 差　引
国民健康保険
土 地 取 得
下 水 道 事 業
介 護 保 険
後期高齢者医療
　 合 計 　

1,020,084
36,282
386,467
909,438
190,864
2,543,135

991,896
0

369,533
863,929
188,480
2,413,838

28,188
36,282
16,934
45,509
2,384

129,297

項　　　目 30年度末　現在高
財 政 調 整
減 債
地域づくり推進事業
高 齢 者 福 祉
中山間ふるさと水と土保全
　 合 計 　

1,206,156
3,738

197,532
4,380
10,000

1,421,806

会　計　名 30年度末　現在高
一 般 会 計
下水道事業特別会計
水 道 事 業 会 計
　 合 計 　

3,653,362
1,990,717
783,887
6,427,966

会　計　名 収　入 支　出 差　引
水 道 事 業 240,996 254,458 △13,462

費

費 消

費

的

経

投資的経
災害復旧費
　（0.5%）
18,574

361,176
（9.3％）

積立金
（1.3%）
50,629

扶助費
（11.5%）
444,503

維持補修費
　（0.7%）
26,690

人件費
（18.4%）
706,953

物件費
（21.1%）
814,206

補助費等
（14.9%）
575,614

繰出金
（14.4%）
553,867

公債費
（8.4%）
322,390

2,567,966
（66.6%）

普通建設事業費
（8.8%）
342,602
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